
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 217  del 13/04/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :
SERVIZIO CIVILE REGIONALE 2018 – APPROVAZIONE DEL VERBALE 

E DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DI AVVENUTA 
SELEZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 

IL SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

 
Il sottoscritto Dott. Danilo D’Aco, nella sua qualità di Segretario Generale Responsabile del

Settore Servizi Trasversali;
Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 09/08/2014, con il quale mi è stato conferito l'incarico di

posizione organizzativa del Settore Servizi Trasversali;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19 Febbraio 2018, immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 Febbraio 2018, immediatamente

eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  2018/2020  ed  assegnato  ai
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Preso atto che:
-         con  Decreto  dirigenziale  n.549  del  23/01/2017  (pubblicato  sul  BURT  n.5  parte  III

supplemento n.20 del 01/02/2017) è stato emanato l’avviso per la selezione di 1021 giovani da
impiegare nei progetti di servizio civile regionale finanziati con decreto 96/2017, con risorse
del POR FSE 2014-2020;

-         che  è  stato approvato e  finanziato  anche il  progetto presentato dal Comune di Certaldo
denominato  “Cultura  e  Memoria:  conoscere  e  raccontare  il  territorio  per  promuovere  la
cittadinanza attiva” assegnando e finanziando a tal fine le 3 unità anziché le 4 richieste;



-           con delibera della  Giunta Regionale n. 508 del 15 maggio 2017 è stata comunicata  la
possibilità  di  prorogare  per  un  massimo di  due volte  i  progetti  già  approvati,  mantenendo
invariate tutte le condizioni;

 -          con  lettera  trasmessa  via  PEC in  data  19  giugno Prot.  N.0012387/2017 il  Comune  di
Certaldo ha aderito alla suddetta proroga;

 -         che la Regione Toscana, con decreto dirigenziale n. 19389 del 27 dicembre 2017 (Burt n. 5
del 31/01/2018 - supplemento n. 20 alla parte III), ha approvato l'avviso pubblico per la nuova
selezione  dei  candidati  e  che  tra  i  progetti  era  quindi  confermato  quello  del  Comune  di
Certaldo;

-         che la Regione Toscana ha stabilito le modalità di partecipazione al bando, i requisiti per la
partecipazione,  i  criteri  per  la  selezione  -  che  i  candidati  possono  consultare  sul  sito
www.regione.toscana.it/enti-e-associazioni/sociale/servizio-civile  come  allegati  alla  notizia
“Servizio Civile Regionale: ausilio per la selezione di 974 giovani” -, i fac-simile di domanda e
gli schemi che il Comune di Certaldo deve utilizzare per i candidati ammessi alla selezione, al
fine di redigere la graduatoria che dovrà essere trasmessa al competente ufficio regionale per
l’avvio al servizio dei volontari;

-         che il Comune di Certaldo ha inserito nel proprio progetto al punto 18 l’ulteriore requisito
per la partecipazione al progetto il possesso del diploma di scuola media superiore secondaria;

 
Rilevato che a seguito di pubblicazione dell’avviso della Regione sono pervenute nei termini

prescritti n.29 domande di partecipazione;
Richiamata la determinazione n.178 del 03/04/2018, con la quale si procedeva all’ammissione

dei  candidati  alla  selezione  di  che  trattasi  e  nomina  della  Commissione  di  Valutazione  per
esaminare  le  domande  pervenute  e  valutare  i  candidati  in  base  alle  disposizioni  della  Regione
Toscana;

Considerato  che  la  Commissione  di  Valutazione  ha  effettuato  tutti  gli  adempimenti  per  la
selezione  dei  candidati  per  il  servizio  civile,  redigendo  la  relativa  graduatoria  finale,  giusto  il
verbale che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

            Per quanto sopra esposto
 

DETERMINA
 

1.    di approvare il verbale allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e, 
conseguentemente la graduatoria finale delle persone selezionate che qui sotto si riporta:

 

N. COGNOME NOME

P.TI
CURRICULU

M
P.TI

COLLOQUIO TOTALE
Sede di attuazione del

progetto

1 Bandini Giovanni 8 50 58 UFFICIO CULTURA

2 Falorni Veronica 7 49,29 56,29 “I MACELLI”

3 Baldini Damiano 8 47,86 55,86 UFFICIO STAMPA

 
2.    di dare atto che tale graduatoria finale verrà pubblicata sul sito internet dell’Ente.



 

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   


	SERVIZIO CIVILE REGIONALE 2018 – APPROVAZIONE DEL VERBALE E DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DI AVVENUTA SELEZIONE
	Testo Proposta:
	            Per quanto sopra esposto

